
Originale 

 

COMUNE DI ASIGLIANO VERCELLESE 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 6 DEL 02/05/2020  
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 2020-2022 CON 
FACOLTA' DI RINNOVO PER IL PERIODO 2023-2025 - NOMINA COMMISSIONE 
AGGIUDICVATRICE - COD. CIG Z3D2CB357D           

 
L’anno duemilaventi del mese di maggio del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto sindacale n. 6 del 25/06/2019; 
 
 
Visti  

- gli artt.77 e 95 del D.Lgs. n.50 del18 aprile 2016 
- gli artt.107 comma 3 lettera a e 109 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000 T.U.E.L 
- l’art.23 comma 1 lettera b del D.Lgs n.33 del 14/3/2013 
- il Regolamento di organizzazione dei servizi comunali approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n.17 del 15/9/2017 
 
Premesso che: 

- con precedente determinazione n.5 del 14/4/2020 sono stati approvati tutti gli atti necessari 
per avviare la procedura ad evidenza pubblica di individuazione dell’operatore economico 
cui affidare il servizio in oggetto 

- la gara sarà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa 
- in data 30/4/2020 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte 

 
Ritenuto  

- che si debba procedere alla nomina della commissione aggiudicatrice 
- che i componenti di tale Commissione debbano essere individuati nel personale in servizio 

presso il Comune di Asigliano Vercellese muniti delle specifiche capacità tecnico 
professionali 

- che il Presidente della commissione, ai sensi del richiamato art.107 comma 3 lettera a del 
T.U.E.L debba essere il responsabile dell’intestato servizio finanziario 

- che si debba altresì fissare la prima seduta pubblica della commissione di gara dedicata 
all’esame delle offerte pervenute 

 
Dato atto che  



- si è richiesta e ottenuta la disponibilità del Segretario Comunale  del Comune di Asigliano 
V.se Dott. Giulio Catti  e del Dipendente Amministrativo Dott. Giuseppe Campione, alla 
nomina della commissione aggiudicatrice della gara in premessa individuata 

- i membri della commissione presteranno la loro opera a titolo gratuito 
- i medesimi hanno dato disponibilità per la gara del 04/05/2020 alle ore 12.00 per l’apertura 

dei lavori in seduta pubblica 
 
                                                                       DETERMINA 
 

1- La commissione aggiudicatrice della gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del 
servizio di tesoreria del Comune di Asigliano V.se per gli anni 2020/2022, con facoltà di 
rinnovo per ulteriori tre anni è così nominata e composta: 

 
a) Presidente: Rag.Ferrero Maria Antonietta Responsabile del servizio finanziario del Comune 

di Asigliano Vercellese 
b) Componente: Dott. Giulio Catti Segretario a scavalco della convenzione di Segreteria tra i 

comuni di Asigliano Vercellese Rive e Livorno Ferraris  
c) Componente: Dott. Giuseppe Campione dipendente dell’Ufficio Demo anagrafico del 

Comune di Asigliano Vercellese 
 

2- Di dare atto che alla presente determinazione non conseguono oneri finanziari in quanto 
non è previsto alcun compenso per la partecipazione alla commissione giudicatrice 

3- Visto il DPCM dell’11 marzo 2020, “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, e i 
precedenti DPCM in data 8 e 9 marzo 2020 dallo stesso richiamati, si dà atto che le sedute 
pubbliche dei lavori della Commissione potranno avvenire anche in videoconferenza e tutti 
gli atti verranno firmati digitalmente 

4- Di fissare al giorno 04/05/2020 alle ore 12.00 la prima seduta pubblica dei lavori della 
Commissione giudicatrice 

5- Di dare atto che la presente determinazione verrà comunicata alla Giunta comunale per il 
tramite del Segretario Comunale 

    
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                  FERRERO MARIA ANTONIETTA 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Asigliano Vercellese, lì 04/05/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
FERRERO Maria Antonietta 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 04/05/2020 al 19/05/2020. 
 
 
Asigliano Vercellese, lì 04/05/2020 
 

 
Il Messo Comunale 

 Dattrino Paolo 
 

 


